ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
01Л2.2020 № 09Д/20

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала- 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 20 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум для проведения
заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

1. Об исполнении членом Союза решения Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (протокол от
04.08.2020 № 05Д/20).

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза на
основании решения Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» (протокол от 10.11.2020 № 20К/20).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
04.08.2020 № 05Д/20), в соответствии с которым в срок до 1 декабря 2020 года применена
мера дисциплинарного воздействия -  приостановление права осуществлять подготовку
проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в
отношении следующего члена Союза:

Регистрационный № Полное/сокращенное наименование ОГРН
63 Общество с ограниченной ответственностью

«Межотраслевой научно-исследовательский и
проектно-технологический институт экологии

топливно-энергетического комплекса»
(далее -  ООО «МНИИЭКО ТЭК»)

1165958114189

В установленный срок ООО «МНИИЭКО ТЭК» обязано было осуществить
действия по урегулированию отношений с заказчиками по договорам (контрактам),
информация о которых отражена в протоколе заседания Дисциплинарной комиссии Союза
от 04.08.2020 № 05Д/20; погасить задолженность по членским взносам за II -  III кварталы
2020 года в размере 27 500 рублей; не допускать нарушения обязательств по вновь
заключаемым договорам подряда на подготовку проектной документации.

Мишакина Е.Г. сообщила, что член Союза уведомлен о проведении настоящего
заседания Дисциплинарной комиссии путем направления копии протокола заседания
Дисциплинарной комиссии от 04.08.2020 № 05Д/20 почтой и электронной почтой, а также
путем размещения копии протокола на официальном сайте Союза в сети «Интернет».
Копия протокола заседания Дисциплинарной комиссии, направленная почтой, получена
ООО «МНИИЭКО ТЭК» 10.08.2020.

Представитель ООО «МНИИЭКО ТЭК» на заседании Дисциплинарной комиссии
отсутствует, ходатайство о невозможности рассмотрения дела в отсутствие представителя
общества не представлено.

В служебной записке от 30.11.2020 № 87 эксперт Союза Лягаев Н.П. указывает, что
информация о мерах по договорам (контрактам), информация о которых отражена в
протоколе заседания Дисциплинарной комиссии Союза от 04.08.2020 № 05Д/20, ООО
«МНИИЭКО ТЭК» не представлена.

Задолженность по членским взносам за II -  III кварталы 2020 года ООО
«МНИИЭКО ТЭК» не погашена, а также до 20 октября 2020 года не произведена оплата
членских взносов за IV квартал 2020 года.

В связи с наличием задолженности по членским взносам исполнительному
директору ООО «МНИИЭКО ТЭК» было вручено уведомление о заседании Совета Союза
по вопросу исключения общества из членов Союза, назначенном на 23 декабря 2020 года
в 10-00 часов. Предложено погасить задолженность до заседании Совета Союза.

В отношении договоров (контрактов), информация о которых отражена в
протоколе заседания Дисциплинарной комиссии Союза от 04.08.2020 № 05Д/20, из
картотеки арбитражных дел http://www.arbitr.ru установлено:

1) в отношении муниципального контракта от 07.05.2019 № 56/19 (реестровый
№ 3667124849819000065) на выполнение работ по разработке проектно-сметной
документации в ДОЛ «Каменный цветок» по адресу: Свердловская область, Невьянский
район, п. Таватуй, заключенный по результатам электронного аукциона
№ 0162300005319001130 с Муниципальным казенным учреждением «Управление
заказчика по капитальному ремонту», ООО «МНИИЭКО ТЭК» подано исковое заявление
о взыскании с заказчика задолженности за выполненные работы (дело № А60-6048/2020).
Арбитражным судом Свердловской области принято определение о проведении
экспертизы по вопросам: Соответствует ли документация, разработанная ООО
«МНИИЭКО ТЭК», условиям контракта, техническому заданию, нормативным и
нормативно-техническим документам, в том числе ГОСТам и СНИПам? Обеспечивает
ли разработанная документация возможность осуществления на ее основании
строительных работ?

Судебное заседание по рассмотрению результатов экспертизы назначено на 17
декабря 2020 года.

Кроме того, ООО «МНИИЭКО ТЭК» оспаривает решение Управления
Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области от 05.11.2019 о
внесении сведений об ООО «МНИИЭКО ТЭК», а также о его учредителях в реестр
недобросовестных поставщиков сроком на 2 года в связи с ненадлежащим исполнением
контракта № 56/19 (дело № А60-6054/2020). Производство по указанному делу
приостановлено до вступления в законную силу решения Арбитражного суда
Свердловской области по делу № А60-6048/2020.

2) в отношении гражданско-правового договора от 07.06.2019
№ 035650002619000214-1026220-01 (реестровый № 2590807860319000336),
муниципального контракта от 04.02.2019 № 04/19 (реестровый
№ 3741400667319000003) процессуальных действий ООО «МНИИЭКО ТЭК» или
заказчиков не обнаружено.

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза

2

http://www.arbitr.ru

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 4 пункта З.1., пунктом 5.4. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» продлить срок
применения меры дисциплинарного воздействия — приостановления права ООО
«МНИИЭКО ТЭК» осуществлять подготовку проектной документации по
договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, на срок до
26 января 2021 года (включительно).

ООО «МНИИЭКО ТЭК» не вправе заключать с застройщиком, техническим
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или
региональным оператором новые договоры подряда на подготовку проектной
документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, до
устранения нарушений и принятия решения о возобновлении соответствующего права.

ООО «МНИИЭКО ТЭК» имеет право продолжить подготовку проектной
документации только в соответствии с договорами подряда на подготовку проектной
документации, заключенными с использованием конкурентных способов заключения
договоров, до 4 августа 2020 года (пункт 5.4. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала», часть 2 статьи
55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

ООО «МНИИЭКО ТЭК» обязано:
- в срок до 23 декабря 2020 года (даты проведения заседания Совета Союза но

вопросу исключения из членов Союза) погасить задолженность по членским взносам
за II -  III кварталы 2020 года в размере 27 500 руб., IV квартал 2020 года в сумме
13 750 руб.;

- в срок до 26 января 2021 года представить информацию о причинах
ненадлежащего исполнения гражданско-правового договора от 07.06.2019
№ 035650002619000214-1026220-01 (реестровый № 2590807860319000336),
муниципального контракта от 04.02.2019 № 04/19 (реестровый
№ 3741400667319000003), о действиях по урегулированию отношений с заказчиками.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО «МНИИЭКО ТЭК» настоящего решения, о наличии/отсутствии оснований для
последующего применения меры дисциплинарного воздействия, возобновления права
подготовки проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, провести 26 января 2021 года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info®,sro-ural.ru.

Уведомить ООО «МНИИЭКО ТЭК» о проведении 26 января 2021 года заседания
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» путем направления настоящего протокола.

Обратить внимание ООО «МНИИЭКО ТЭК», что неоплата задолженности по
членским взносам повлечет последствия в виде исключения из членов Союза.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Контрольного комитета Союза (протокол от
10.11.2020 № 20К/20), в соответствии с которым на основании результата плановой
документарной проверки установлено несоблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, следующим членом Союза:

3

Регистрационный № Полное/сокращенное наименование ОГРН
423 Общество с ограниченной ответственностью

«Энергопроммонтаж»
(далее -  ООО «Энергопроммонтаж»)

1055902842797

Контрольный комитет Союза рекомендовал Дисциплинарной комиссии СРО Союза
«Проектные организации Урала» применить в отношении указанного члена Союза меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» -  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Мишакиной Е.Г. было отмечено, что ООО «Энергопроммонтаж» надлежащим
образом уведомлено о дате и времени заседания. Представлено письмо от 30.11.2020
№ 11-733/ПТО (вх. № 1646 от 30.11.2020), которым ООО «Энергопроммонтаж» сообщает,
что предпринимает действия по устранению нарушений, просит провести заседание
Дисциплинарной комиссии в отсутствие своего представителя.

Служебной запиской от 30.11.2020 № 86 эксперт Союза Марьина А.В. рекомендует
вынести ООО «Энергопроммонтаж» предписание об устранении нарушений.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1 статьи 55.15. ГрК РФ, пунктом 1 части 4 статьи 10
Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ,. пунктом 1 части 3.1 Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» вынести ООО «Энергопроммонтаж» предписание об обязательном устранении
нарушений в срок до 26 января 2021 года.

В установленный срок указанному члену Союза предписывается осуществить
действия по устранению нарушений, выявленных по результатам плановой
документарной проверки (исполнить рекомендации, указанные в акте проверки),
представить документы, подтверждающие соответствие требованиям к членам Союза.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО «Энергопроммонтаж» настоящего решения, о наличии/отсутствии оснований для
последующего применения меры дисциплинарного воздействия провести 26 января 2021
года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342)
236-08-47, info(a),sro-nral.ги.

Уведомить ООО «Энергопроммонтаж» о проведении 26 января 2021 года
заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

4